[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «13» июля   2017 г.                                                                        № 43

«Об утверждении Плана проведения

систематических карантинных  фитосанитарных

обследований   подкарантинных  объектов

на территории Белогорского сельского

поселения  Кумылженского муниципального

района  Волгоградской области»

               В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 №160,   а так же в целях своевременного выявления карантинных объектов, определения границ их очагов, оптимизации карантинных фитосанитарных режимов, направленных на локализацию и ликвидацию очагов карантинных организмов на территории   поселения ,  владельцам, пользователям подкарантинных объектов (к которым относятся земли любого целевого назначения, здания, строения, сооружения, резервуары, места складирования, оборудование, транспортные средства, контейнеры,  подкарантинная продукция,  подкарантинный  материал, подкарантинный груз) и иные объекты, которые способны являться источниками проникновения на территорию поселения и распространения на ней карантинных объектов :

постановляю

    1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований  подкарантинных объектов на территории    Белогорского сельского поселения, согласно  Приложению 1 .

2.Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, согласно Приложению 2.

      3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Белогорский ЦК и БО», а также подлежит размещению на сайте Белогорского сельского поселения  в сети Интернет.

           4.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                             Е.И.Пономарева

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации  Белогорского

сельского поселения

от  13.07.2017 г. №43

План

проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов

 в Белогорском  сельском поселении

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Процедура учета
	Дата обращения в Россельхознадзор

	1
	Проведение систематических обследований земель в черте населенных пунктов х.Белогорский и х.Любишенский
	В период с апреля по октябрь
	маршрутный
	Визуальный осмотр, учет сорных растений
	в день выявления

	2
	Профилактическая работа с населением, проведение бесед, разъяснений на сходах, встречах,  по выявлению и ликвидации карантинных объектов.
	систематически
	беседы, разъяснения, информационные листы

	3
	Проведение систематических обследований земель общего пользования по выявлению сорных карантинных растений
	в период цветения сорных растений
	маршрутный совместно с владельцами земельных участков
	визуальный осмотр, учет сорных растений
	в день выявления

Приложение 2

Журнал регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов

	№

п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название организации, Ф.И.О. проводившего систематические обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращения в Россельхознадзор